
 
 
 
 
 
 

Página 1 de 2 

 

 
 

  
 VISTOS: 

El Memorando N° 000838-2025-ANIN/DAI, emitido por la Dirección de Adquisiciones para 
Infraestructura; y, el Informe Nº 000100-2025-ANIN/OA-UC, emitido por la Unidad de Contabilidad de 
la Oficina de Administración; 

CONSIDERANDO: 
 

Que, mediante la Ley N° 31841 se crea la Autoridad Nacional de Infraestructura (ANIN), 
como un organismo público ejecutor, adscrito a la Presidencia del Consejo de Ministros, para la 
formulación, ejecución y mantenimiento de los proyectos o programas de inversión a su cargo; 
precisando que la citada Autoridad cuenta con autonomía funcional, administrativa, técnica y 
económica;  

Que, de acuerdo con el numeral 212.1 del artículo 212 del Texto Único Ordenado de la Ley 
N° 27444 – Ley de Procedimiento Administrativo General, aprobado mediante Decreto Supremo Nº 
004-2019-JUS, se establece que “Los errores materiales o aritmético en los actos administrativos 
puedes ser rectificados con efecto retroactivo, en cualquier momento de oficio o a instancia de los 
administrados, siempre que no se alteren lo sustancial de su contenido ni el sentido de la decisión”;  

Que, mediante la Resolución N° 000063-2025-ANIN/OA de fecha 25 de febrero del 2025, 
se resuelve el artículo primero “Reconocer el pago de los expedientes por Obligaciones de Ejercicios 
Anteriores de los Miembros de la Junta de Resolución de Disputas (DAB), por concepto de Honorarios 
mensuales, honorarios diarios y reembolso de gastos, por el importe equivalente a US$ 16,176.96 
(dieciséis mil ciento setenta y seis con 96/100 dólares americanos), según el detalle que obra en el 
Anexo, que forma parte integrante de la presente”;    

Que, con memorando de vistos, la Dirección de Adquisiciones para Infraestructura, señala 
que existe un error involuntario en la antes citada resolución, toda vez que, la Subdirección de 
Ejecución Contractual de Inversiones ha precisado que la Certificación de Crédito Presupuestal N° 
1110–2025, es la CCP que debe tenerse en cuenta; por lo que, solicita la rectificación de la Resolución 
Nº 000063-2025-ANIN/OA; 

Que, mediante documento de vistos, la Unidad de Contabilidad de la Oficina de 
Administración, recomienda que, ante el error involuntario manifestado, se rectifique el Anexo de la 
citada resolución; por lo que, requiere ser rectificado, considerando que lo señalado no altera lo 
sustancial de su contenido ni el sentido de la decisión;  

Con los vistos de la Dirección de Adquisiciones para Infraestructura, y de la Unidad de 
Contabilidad de la Oficina de Administración; 

Que, de conformidad y en ejercicio de sus competencias y funciones señaladas en el Texto 
Integrado del Reglamento de Organización y Funciones de la Autoridad Nacional de Infraestructura, 
aprobado mediante Resolución Jefatural N° 002-2023-ANIN-JEFATURA;  

SE RESUELVE: 

Artículo 1.- Rectificar el error material incurrido en el Anexo de la parte resolutiva de la 
Resolución N° 000063-2025-ANIN/OA de fecha 25 de febrero de 2025, debiendo considerarse en el 
siguiente termino: 

Jesus Maria, 03 de marzo de 2025

RESOLUCIÓN N° 000074-2025-ANIN/OA

D
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 fi

rm
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 e

n 
el

 m
ar

co
 d

e 
la

 L
ey

 N
°2

72
69

, L
ey

 d
e 

F
irm

as
 y

 C
er

tif
ic

ad
os

 D
ig

ita
le

s,
 s

u 
re

gl
am

en
to

 y
 m

od
ifi

ca
to

ria
s.

La
 in

te
gr

id
ad

 d
el

 d
oc

um
en

to
 y

 la
 a

ut
or

ía
 d

e 
la

(s
) 

fir
m

a(
s)

 p
ue

de
n 

se
r 

ve
rif

ic
ad

as
 e

n:
 h

ttp
s:

//a
pp

s.
fir

m
ap

er
u.

go
b.

pe
/w

eb
/v

al
id

ad
or

.x
ht

m
l



 
 
 
 
 
 

Página 2 de 2 

 

“DICE:  

ANEXO 

  
“DEBE DECIR:  

ANEXO 

 
Artículo 2.- Mantener la vigencia y validez legal de la Resolución N° 000063-2025-ANIN/OA 

de fecha 25 de febrero de 2025, en sus demás extremos.  

Artículo 3.- Disponer la publicación de la presente resolución en la sede digital de la 
Autoridad Nacional de Infraestructura (www.gob.pe/anin). 

Regístrese y comuníquese. 

 

Firmado por 

CESAR AUGUSTO NEGRETE VENEGAS 

JEFE DE LA OFICINA DE ADMINISTRACIÓN 

OFICINA DE ADMINISTRACIÓN 

PRESIDENCIA DE CONSEJO DE MINISTROS 

RELACION DE EXPEDIENTES  -  RECONOCIMIENTO DE EJERCICIOS ANTERIORES

Tipo CP Núme ro Espe c ific a De sc ripc ión 

01
DIME002025

0000213

Memorando Nº 0531-

2025-ANIN/DAI e 

Informe Nº 146-2024-

ANIN/DAI-SECI 

Memorando N° 673-

2025-ANIN/DIME

(...) Los recurson no fueron atendidos por el 

Ministerio de Economía y Finanzas, lo que 

sustenta con Oficio N° D1680-2024-

ANIN/JEF y Oficio N° D0061-2024-

ANIN/OPP, motivo por el cual no resulto 

cancelar dichas obligaciones de oago 

dentreo de los plazos (...)

Memorando N° 673-2025-

ANIN/DIME

* Informe N° 001-2025-ANIN/DIME-

SEJDI-UFS-WPB

* formato conformidad N° 6756

REINER ABSALÓN 

SOLÍS VILLANUEVA
10100396764 Salud 09

Recuperación de los servicios de 

salud del hospital San Juan de 

Matucana II-1, Distrito de Matucana, 

Provincia de huarochiri – Region 

Lima

Mensual (6756)
02/12/2024 al 

01/01/2025
Recibo

honorarios

E001-1225 $ 923.91 416 77 2.6. 8 1. 4 3

Gasto por la 

Contratación de 

Servicios

02
DIME002025

0000223

Memorando Nº 0524-

2025-ANIN/DAI e 

Informe Nº 145-2024-

ANIN/DAI-SECI 

Memorando N° 701-

2025-ANIN/DIME

(…) por motivos de falta de habilitación de 

recursos presupuestales solicitada por la 

Dirección de Intervenciones Multisectoriales y 

de Emergencia a la Oficina de Planeamiento 

y Presupuesto, dichos expedientes no fueron 

atendidos.

Memorando N° 701-2025-

ANIN/DIME

* formato conformidad N° 6814

CARLOS RICARDO 

PEREDA MENDEZ
10167334917

Soluciones

Integrales
D-05

mejoramiento y ampliacion del 

servicio de drenaje pluvial integral 

de la ciudad de Sullana - Bellavista, 

en los distritos de Sullana y 

Bellavista de la provincia de Sullana 

- departamento de Piura

Mensual (6814)
06/12/2024 al 

05/01/2025
Recibo

honorarios

E001-446 $ 1,086.96 684 158 2.6. 8 1. 4 3

Gasto por la 

Contratación de 

Servicios

Honorarios Diarios (6745)
09/10/2024 al 

02/11/2024 Invoice 149 $ 5,427.63

Honorario Mensual (6496)
06/11/2024 al 

05/12/2024

Invoice

146 $ 1,480.26

Honorario Mensual (6497)
06/12/2024 al 

05/01/2025 Invoice 147 $ 1,480.26

Honorarios Diarios (5108))

17/10/2023 al 

07/12/2023 Invoice 078/24-ANIN

$ 1,301.39

Honorario Mensual (6522)

06/02/2024 al 

05/03/2024 Invoice 080/24-ANIN

$ 1,184.21

Honorarios Diarios (6602)

05/11/2024 al 

30/11/2024

Recibo

honorarios E001-667 $
1,503.05

Honorario Mensual (6601)

02/12/2024 al 

01/01/2025

Recibo

honorarios E001-665 $
923.91

Viaticos (6605)

05/11/2024 al 

30/11/2024 …...... ****** $
32.48

Viaticos (6604)

07/08/2024 al 

28/08/2024 **** *** $
29.05

Viaticos (6527)

23/11/2024 al 

02/12/2024 **** *** $
263.42

Pasajes Areos (6517)

23/11/2024 al 

01/12/2024 Boleto aereo 075-1434082349 $
540.43

TOTAL -OBLIGACIONES RECONOCIMIENTO EJERCICIOS ANTERIORES $ 16,176.96

Gasto por la 

Contratación de 

Servicios

2.6. 8 1. 4 3771124

Gasto por la 

Contratación de 

Servicios

2.6. 8 1. 4 3771124

DIME002025

0000203
05

Memorando N° 631-2025-

ANIN/DIME

* formato conformidad N° 6527

* formato conformidad N° 6517

Memorando N° 631-2025-

ANIN/DIME

* formato conformidad N° 6602

* formato conformidad N° 6601

* formato conformidad N° 6605

* formato conformidad N° 6604 *****

10402343775

IGNACIO PALACIOS 

GARCIA
********

JOSE ANDRES LAMA 

BUSTINZA
(…) por motivos de falta de habilitación de 

recursos presupuestales solicitada por la 

Dirección de Intervenciones Multisectoriales y 

de Emergencia a la Oficina de Planeamiento 

y Presupuesto, dichos expedientes no fueron 

atendidos.

Memorando N° 631-

2025-ANIN/DIME

Memorando Nº 0520-

2025-ANIN/DAI e 

Informe Nº 143-2024-

ANIN/DAI-SECI 
recuperacion de los servicios de 

salud del Hospital San Juan de 

Matucana II-1, distrito de Matucana, 

provincia de Huarochiri – region 

Lima

recuperacion de los servicios de 

salud del Hospital San Juan de 

Matucana II-1, distrito de Matucana, 

provincia de Huarochiri – region 

Lima

09

09

Salud

Salud

04

Gasto por la 

Contratación de 

Servicios

2.6. 8 1. 4 3414410

BEATRIZ VIDIGAL 

XAVIER DA SILVEIRA 

ROSA

Memorando N° 664--2025-

ANIN/DIME

* formato conformidad N° 5108

* formato conformidad N° 6522

(…) por motivos de falta de habilitación de 

recursos presupuestales solicitada por la 

Dirección de Intervenciones Multisectoriales y 

de Emergencia a la Oficina de Planeamiento 

y Presupuesto, dichos expedientes no fueron 

atendidos.

Memorando N° 664-

2025-ANIN/DIME

Memorando Nº 0516-

2025-ANIN/DAI e 

Informe Nº 140-2024-

ANIN/DAI-SECI 

01Salud****

03

Mejoramiento y ampliacion del 

servicio de drenaje pluvial integral 

de la ciudad de talara del distrito de 

pariñas - provincia de talara - 

departamento de piura

D-06
Soluciones

Integrales
******

EDUARDO ENRIQUE 

SANHUEZA RUIZ

Memorando N° 618-2025-

ANIN/DIME

* formato conformidad N° 6745

* formato conformidad N° 6496

* formato conformidad N° 6497

(…) por motivos de falta de habilitación de 

recursos presupuestales solicitada por la 

Dirección de Intervenciones Multisectoriales y 

de Emergencia a la Oficina de Planeamiento 

y Presupuesto, dichos expedientes no fueron 

atendidos (…)

Memorando N° 618-

2025-ANIN/DIME

Memorando Nº 0512-

2025-ANIN/DAI e 

Informe Nº 618-2024-

ANIN/DAI-SECI 

DIME002025

0000196

Ite m DAI
COMPROBANTE PAGO

CLASIFICADOR 

ECONOMICO DE GASTOS

MONTO

CONFORMIDAD

SERVICIO

MOTIVO

OBLIGACION
DIME Se c torRUC / ID

Mie mbro 

DAB

Tipo Honora rio/  

Re e mbolso
Pe riodoProye c toPa que te

Gasto por la 

Contratación de 

Servicios

2.6. 8 1. 4 3

mejoramiento de los servicios de 

salud en el establecimiento de salud -

Hospital de Apoyo Chulucanas 

distrito de Chulucanas, provincia de 

Morropón, departamento de Piura

HOJA

TRAMITE 

Nº

Me ta

Ce rtific a do

Cré dito

Pre sup.  Nº

685 159

DIME002025

0000206

RELACION DE EXPEDIENTES  -  RECONOCIMIENTO DE EJERCICIOS ANTERIORES

Tipo CP Núme ro Espe c ific a De sc ripc ión 

01
DIME002025

0000213

Memorando Nº 0531-

2025-ANIN/DAI e 

Informe Nº 146-2025-

ANIN/DAI-SECI 

Memorando N° 673-

2025-ANIN/DIME

(...) Los recurson no fueron atendidos por el 

Ministerio de Economía y Finanzas, lo que 

sustenta con Oficio N° D1680-2024-

ANIN/JEF y Oficio N° D0061-2024-

ANIN/OPP, motivo por el cual no resulto 

cancelar dichas obligaciones de oago 

dentreo de los plazos (...)

Memorando N° 673-2025-

ANIN/DIME

* Informe N° 001-2025-ANIN/DIME-

SEJDI-UFS-WPB

* formato conformidad N° 6756

REINER ABSALÓN 

SOLÍS VILLANUEVA
10100396764 Salud 09

Recuperación de los servicios de 

salud del hospital San Juan de 

Matucana II-1, Distrito de Matucana, 

Provincia de huarochiri – Region 

Lima

Mensual (6756)
02/12/2024 al 

01/01/2025

Recibo

honorarios

E001-1225 $ 923.91 416 77 2.6. 8 1. 4 3

Gasto por la 

Contratación de 

Servicios

02
DIME002025

0000223

Memorando Nº 0524-

2025-ANIN/DAI e 

Informe Nº 145-2025-

ANIN/DAI-SECI 

Memorando N° 701-

2025-ANIN/DIME

(…) por motivos de falta de habilitación de 

recursos presupuestales solicitada por la 

Dirección de Intervenciones Multisectoriales y 

de Emergencia a la Oficina de Planeamiento 

y Presupuesto, dichos expedientes no fueron 

atendidos.

Memorando N° 701-2025-

ANIN/DIME

* formato conformidad N° 6814

CARLOS RICARDO 

PEREDA MENDEZ
10167334917

Soluciones

Integrales
D-05

mejoramiento y ampliacion del 

servicio de drenaje pluvial integral 

de la ciudad de Sullana - Bellavista, 

en los distritos de Sullana y 

Bellavista de la provincia de Sullana 

- departamento de Piura

Mensual (6814)
06/12/2024 al 

05/01/2025
Recibo

honorarios

E001-446 $ 1,086.96 1110 158 2.6. 8 1. 4 3

Gasto por la 

Contratación de 

Servicios

Honorarios Diarios (6745)
09/10/2024 al 

02/11/2024 Invoice
149 $ 5,427.63

Honorario Mensual (6496)
06/11/2024 al 

05/12/2024

Invoice

146 $ 1,480.26

Honorario Mensual (6497)
06/12/2024 al 

05/01/2025 Invoice
147 $ 1,480.26

Honorarios Diarios (5108))

17/10/2023 al 

07/12/2023 Invoice 078/24-ANIN
$ 1,301.39

Honorario Mensual (6522)

06/02/2024 al 

05/03/2024 Invoice 080/24-ANIN

$ 1,184.21

Honorarios Diarios (6602)

05/11/2024 al 

30/11/2024

Recibo

honorarios E001-667 $
1,503.05

Honorario Mensual (6601)

02/12/2024 al 

01/01/2025

Recibo

honorarios E001-665 $
923.91

Viaticos (6605)

05/11/2024 al 

30/11/2024 …...... ****** $
32.48

Viaticos (6604)

07/08/2024 al 

28/08/2024 **** *** $
29.05

Viaticos (6527)

23/11/2024 al 

02/12/2024 **** *** $
263.42

Pasajes Areos (6517)

23/11/2024 al 

01/12/2024 Boleto aereo 075-1434082349 $
540.43

TOTAL -OBLIGACIONES RECONOCIMIENTO EJERCICIOS ANTERIORES $ 16,176.96

Gasto por la 

Contratación de 

Servicios

2.6. 8 1. 4 3771124

Gasto por la 

Contratación de 

Servicios

2.6. 8 1. 4 3771124

DIME002025

0000203
05

Memorando N° 631-2025-

ANIN/DIME

* formato conformidad N° 6527

* formato conformidad N° 6517

Memorando N° 631-2025-

ANIN/DIME

* formato conformidad N° 6602

* formato conformidad N° 6601

* formato conformidad N° 6605

* formato conformidad N° 6604 *****

10402343775

IGNACIO PALACIOS 

GARCIA
********

JOSE ANDRES LAMA 

BUSTINZA
(…) por motivos de falta de habilitación de 

recursos presupuestales solicitada por la 

Dirección de Intervenciones Multisectoriales y 

de Emergencia a la Oficina de Planeamiento 

y Presupuesto, dichos expedientes no fueron 

atendidos.

Memorando N° 631-

2025-ANIN/DIME

Memorando Nº 0520-

2025-ANIN/DAI e 

Informe Nº 143-2025-

ANIN/DAI-SECI 
recuperacion de los servicios de 

salud del Hospital San Juan de 

Matucana II-1, distrito de Matucana, 

provincia de Huarochiri – region 

Lima

recuperacion de los servicios de 

salud del Hospital San Juan de 

Matucana II-1, distrito de Matucana, 

provincia de Huarochiri – region 

Lima

09

09

Salud

Salud

04

Gasto por la 

Contratación de 

Servicios

2.6. 8 1. 4 3414410

BEATRIZ VIDIGAL 

XAVIER DA SILVEIRA 

ROSA

Memorando N° 664--2025-

ANIN/DIME

* formato conformidad N° 5108

* formato conformidad N° 6522

(…) por motivos de falta de habilitación de 

recursos presupuestales solicitada por la 

Dirección de Intervenciones Multisectoriales y 

de Emergencia a la Oficina de Planeamiento 

y Presupuesto, dichos expedientes no fueron 

atendidos.

Memorando N° 664-

2025-ANIN/DIME

Memorando Nº 0516-

2025-ANIN/DAI e 

Informe Nº 140-2025-

ANIN/DAI-SECI 

01Salud****

03

Mejoramiento y ampliacion del 

servicio de drenaje pluvial integral 

de la ciudad de talara del distrito de 

pariñas - provincia de talara - 

departamento de piura

D-06
Soluciones

Integrales
******

EDUARDO ENRIQUE 

SANHUEZA RUIZ

Memorando N° 618-2025-

ANIN/DIME

* formato conformidad N° 6745

* formato conformidad N° 6496

* formato conformidad N° 6497

(…) por motivos de falta de habilitación de 

recursos presupuestales solicitada por la 

Dirección de Intervenciones Multisectoriales y 

de Emergencia a la Oficina de Planeamiento 

y Presupuesto, dichos expedientes no fueron 

atendidos (…)

Memorando N° 618-

2025-ANIN/DIME

Memorando Nº 0512-

2025-ANIN/DAI e 

Informe Nº 618-2025-

ANIN/DAI-SECI 

DIME002025

0000196

Ite m DAI
COMPROBANTE PAGO

CLASIFICADOR 

ECONOMICO DE GASTOS

MONTO

CONFORMIDAD

SERVICIO

MOTIVO

OBLIGACION
DIME Se c torRUC / ID

Mie mbro 

DAB

Tipo Honora rio/  

Re e mbolso
Pe riodoProye c toPa que te

Gasto por la 

Contratación de 

Servicios

2.6. 8 1. 4 3

mejoramiento de los servicios de 

salud en el establecimiento de salud -

Hospital de Apoyo Chulucanas 

distrito de Chulucanas, provincia de 

Morropón, departamento de Piura

HOJA

TRAMITE 

Nº

Me ta

Ce rtific a do

Cré dito

Pre sup.  Nº

685 159

DIME002025

0000206

Visado digitalmente por:
SOTO GAMBOA MANUEL

FRANCISCO
DIRECTOR DE LA DIRECCIÓN DE

ADQUISICIONES PARA
INFRAESTRUCTURA

DIRECCIÓN DE ADQUISICIONES
PARA INFRAESTRUCTURA

Visado digitalmente por:
PISCOYA FERNANDEZ

VICTOR AGUSTIN GENARO
JEFE DE LA UNIDAD DE

CONTABILIDAD
UNIDAD DE CONTABILIDAD

D
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 fi

rm
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 e

n 
el

 m
ar

co
 d

e 
la

 L
ey

 N
°2

72
69

, L
ey

 d
e 

F
irm

as
 y

 C
er

tif
ic

ad
os

 D
ig

ita
le

s,
 s

u 
re

gl
am

en
to

 y
 m

od
ifi

ca
to

ria
s.

La
 in

te
gr

id
ad

 d
el

 d
oc

um
en

to
 y

 la
 a

ut
or

ía
 d

e 
la

(s
) 

fir
m

a(
s)

 p
ue

de
n 

se
r 

ve
rif

ic
ad

as
 e

n:
 h

ttp
s:

//a
pp

s.
fir

m
ap

er
u.

go
b.

pe
/w

eb
/v

al
id

ad
or

.x
ht

m
l

http://www.gob.pe/anin

		VistoDigital1
	2025-03-03T17:15:00-0500
	Firma ONPE 2.1.0 - ONPE
	Doy V° B°


		VistoDigital2
	2025-03-03T17:31:41-0500
	Firma ONPE 2.1.0 - ONPE
	Doy V° B°


		FirmaDigital
	2025-03-03T17:32:57-0500
	Firma ONPE 2.1.0 - ONPE
	Soy el autor del documento




